АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2024                                                                                                          №85
                                                     п.им.Мамонтова
О внесении изменений в постановление №37 от 30.05.2024г. «Об утверждении реестров автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в связи с изменением протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, включенных в реестр муниципального имущества Муниципального образования Мамонтовский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление №37 от 30.05.2024г. «Об утверждении реестров автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края» согласно прилагаемым реестрам автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края:

1) Реестр № 1 п.им. Мамонтова (внутри поселка);

2) Реестр № 2 п.им. Мамонтова (п. Крутой Яр);

3) Реестр № 3 полевые дороги.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации сельсовета №37 от 30.05.2024г. «Об утверждении реестров автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края».
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                     Т.В.Букина
                                                                                Приложение №1

к постановлению Администрации

Мамонтовского сельсовета

Поспелихинского района

от 13.12.2024 г. №85
РЕЕСТР №1
автомобильные дороги общего пользования местного значения на территории Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края
	№ п/п
	Название и местоположение дороги, (дата ввода в эксплуатацию)
	Балансовая стоимость
	Покрытие (в том числе по участкам) и их площадь, м2
	Протяженность, км
	Класс/категория  (в том числе по участкам)

	1
	 п.им. Мамонтова (внутри поселка)   ул. Лермонтова (1976 г.)
	1581428,09
	А-1,0 км; Ширина и длина 6*1000
6000 кв.м.
	1,0

	Обычного типа/IV

	2
	п.им. Мамонтова (внутри поселка)  ул. Кирова  (1976 г.)
	3004713,38
	А-1,9 км; Ширина и длина 6*1900

11400 кв.м.
	1,9
	Обычного типа/IV

	3
	п.им. Мамонтова (внутри поселка) ул. Вокзальная  (1976 г.)
	4111713,04
	А-2,6 км; Ширина и длина 6*2600

15600 кв.м.
	2,6
	Обычного типа/IV

	4
	 п.им. Мамонтова (внутри поселка)  ул. Молодежная (1983 г.)
	131897,83
	Г-0,8 км; Ширина и длина 6*800

4800 кв.м.
	0,8
	Обычного типа/IV

	5
	п.им.Мамонтова (внутри поселка)   ул. Гагарина  (1976 г.)
	1739570,90
	А-1,1 км; Ширина и длина 6*1100

6600 кв.м.
	1,1
	Обычного типа/IV

	6
	п.им. Мамонтова (внутри поселка)    ул. Горького (1976 г.)
	1739570,90
	А-1,1 км; Ширина и длина 6*1100

6600 кв.м.
	1,1
	Обычного типа/IV

	7
	 п.им. Мамонтова (внутри поселка) ул. Дачная    (1976 г.)
	948856,85
	А-0,6 км; Ширина и длина 6*600

 3600 кв.м.
	0,6
	Обычного типа/IV

	8
	п.им. Мамонтова (внутри поселка)  ул. Тракторная (1976 г.)
	948856,85
	А-0,6 км; Ширина и длина 6*600

 3600 кв.м.
	0,6
	Обычного типа/IV

	9
	 п.им. Мамонтова (внутри поселка)   ул. Зорге (1976 г.)
	1581428,09
	А-1,0 км; Ширина и длина 6*1000

6000 кв.м.
	1,0
	Обычного типа/IV

	10
	 п.им. Мамонтова (внутри поселка)   ул. Алейская (1976 г.)
	98923,37
	Г-0,6 км; Ширина и длина 3*600

1800 кв.м.
	0,6
	Обычного типа/IV

	11
	 п.им. Мамонтова (внутри поселка)   ул. Терешковой (1976 г.)
	757066,64
	Щ-1,0 км; Ширина и длина 6*1000

6000 кв.м.
	1,0
	Обычного типа/IV

	12
	п.им. Мамонтова (внутри поселка)    ул. Путейная  (1976 г.)
	98923,37
	Г-0,6 км; Ширина и длина 3*600

1800 кв.м.
	0,6
	Обычного типа/IV

	13
	п.им. Мамонтова (внутри поселка)     ул. Садовая (1976 г.)
	665545,70
	А-0,4 км; Ширина и длина 6*400 2400 кв.м.

Г-0,2 км; Ширина и длина 6*200 1200 кв.м.
	0,6
	Обычного типа/IV

	14
	п.им. Мамонтова (внутри поселка)     пер. Вокзальный (1976 г.)
	1265142,47
	А-0,8 км; Ширина и длина 6*800

4800 кв.м.
	0,8
	Обычного типа/IV

	15
	п.им. Мамонтова (внутри поселка) пер. Гагарина (1976 г.)
	632571,24
	А-0,4 км; Ширина и длина 6*400 2400 кв.м.
	0,4
	Обычного типа/IV

	16
	п.им.Мамонтова (внутри поселка) пер. Зорге (1976 г.)
	632571,24
	А-0,4 км; Ширина и длина 6*400

2400 кв.м.
	0,4
	Обычного типа/IV

	17
	п.им. Мамонтова (внутри поселка)  пер. Тракторный (1976 г.)
	790714,05
	А-0,5 км; Ширина и длина 6*500

 3000 кв.м.
	0,5
	Обычного типа/IV

	18
	 п.им. Мамонтова (внутри поселка) от пересечения с ул.Вокзальной до ж/д ст. За урожай
	227120,00
	Щ- 0,3; Ширина и длина 3*300

900 кв.м.
	0,3
	Обычного типа/IV

	ИТОГО:
	20956614,01
	А – 12,4 км, 74400 кв.м.

Щ – 1,3 км, 6900 кв.м.

Г – 2,2  км, 9600 кв.м.
	15,9 км

Приложение №2

к постановлению Администрации

Мамонтовского сельсовета

Поспелихинского района

от 13.12.2024 г. №85

РЕЕСТР №2
автомобильные дороги общего пользования местного значения на территории Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края

	№ п/п
	Название и местоположение дороги, (дата ввода в эксплуатацию)
	Балансовая стоимость
	Покрытие (в том числе по участкам) и их площадь, м2
	Протяженность, км
	Класс/категория  (в том числе по участкам)

	1.
	п.им. Мамонтова         (п. Крутой Яр) ул. Алтайская   (1976 г.)
	82436,15
	Г-0,5 км; Ширина-длина 6*500
3000 кв.м.
	0,5
	Обычного типа/IV

	2.
	п.им. Мамонтова         (п. Крутой Яр) ул. Октябрьская (1976 г.)
	57705,30
	Г-0,35; Ширина-длина 6*350
 2100 кв.м.
	0,35
	Обычного типа/IV

	3
	п.им. Мамонтова         (п. Крутой Яр) ул. Рубцовская   (1976 г.)
	1219045,53
	Г-0,2 км; Ширина-длина 6*200
 1200 кв.м.

А-0,75 км; Ширина-длина 6*750
4500 кв.м.
	0,95
	Обычного типа/IV

	4
	п.им. Мамонтова         (п. Крутой Яр)        ул. Новая  (1976 г.)
	82436,15
	Г-0,5 км; Ширина-длина 6*500
3000 кв.м.
	0,5
	Обычного типа/IV

	5
	п.им. Мамонтова

(п. Крутой Яр) пер.Новый (1988 г.)
	32974,46
	Г-0,2 км; Ширина-длина 3*200
 600 кв.м.
	0,2
	Обычного типа/IV

	6
	п.им. Мамонтова

(п. Крутой Яр), дорога от трассы 01 К-87 до ул.Новая, земельный участок 1а
	227120,00
	Щ-0,3; Ширина-длина 3*300

900 кв.м.
	0,3
	Обычного типа/IV

	ИТОГО:
	1701717,59
	А – 0,75 км, 4500 кв.м.
Щ – 0,3 км, 900 кв.м.
Г – 1,75  км, 9900 кв.м.
	2,8 км

Приложение №3
к постановлению Администрации

Мамонтовского сельсовета

Поспелихинского района

от 13.12.2024 г. №85

РЕЕСТР №3
автомобильные дороги общего пользования местного значения на территории Мамонтовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края

	№ п/п
	Название и местоположение дороги, (дата ввода в эксплуатацию)
	Балансовая стоимость
	Покрытие (в том числе по участкам) и их площадь, м2
	Протяженность, км
	Класс/категория  (в том числе по участкам)

	1.
	п.им. Мамонтова – Федеральная трасса (полевая) - (1988 г.)
	1813595,19
	Г-11,0 км; Ширина-длина 6*11000

66000 кв.м.
	11,0
	Обычного типа/IV

	2.
	п.им. Мамонтова –                    п. Крутой Яр (полевая)- (1976 г.)
	412180,73
	Г-2,5 км;

Ширина-длина 6*2500

15000 кв.м.
	2,5
	Обычного типа/IV

	3.
	п.им. Мамонтова –                п. Совхозный (полевая)- (1976г.)
	1648722,90
	Г-10,0км; Ширина-длина 6*10000

 60000 кв.м.
	10,0
	Обычного типа/IV

	4.
	п.им. Мамонтова –               п. Поспелихинский в границах п.Крутой Яр ( до р. Алей) -(полевая)
	454239,98
	Щ – 0,6 км; Ширина-длина 6*600

3600 кв.м.
	0,6
	Обычного типа/IV

	5.
	п.им. Мамонтова –               п. Поспелихинский           (от р.Алей)-(полевая)
	824361,45
	Г-5,0 км; Ширина-длина 6*5000

 30000 кв.м.
	5,0
	Обычного типа/IV

	6.
	п.им. Мамонтова –                с. Поспелиха (полевая)
	989233,74
	Г-6,0 км; Ширина-длина 6*6000

36000 кв.м.
	6,0
	Обычного типа/IV

	ИТОГО:
	6142333,99
	Щ – 0,6 км, 3600 кв.м.

Г – 34,50  км, 207000 кв.м.
	35,1 км